3

           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

        22.10.2010                               г. Заозерный                                          № 9-51р
О внесении изменений и дополнений

в решение районного Совета депутатов от
16.12.2009 г. № 54-436р

«О районном бюджете на 2010 год и

плановый  период  2011-2012 годов»
Районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1).Внести в решение Рыбинского районного Совета депутатов от 16.12.2009 г. № 54-436р (в редакции решений  Рыбинского районного Совета депутатов от 20.05.2010г. № 5-17р, от 06.08.2010г. № 7-38р) следующие изменения и дополнения:

          1) в подпункте 1 пункта 1 цифры «839833,511» заменить цифрами «881000,163»;
          2) в  подпункте 2 пункта 1 цифры «877822,102» заменить цифрами «918814,373»;
3) в подпункте 3 пункта 1 цифры «37988,591» заменить цифрами «37814,210»;
2) в пункте 3 цифры «37988,591» заменить цифрами «37814,210»;
3) пункт 4 изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему  решению;
4) пункт 6 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 ;
5) в пункте 7 цифры «13695,484» заменить цифрами «13488,484»;
6) пункт 8 изложить в новой редакции согласно приложению №4;
7) в пункте 9 подпункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению №5;
8) пункт 11 изложить в новой редакции согласно приложению № 6 ;
9)в  пункт 16  внести изменения :
           в подпункте 1 цифры «11688,2» заменить цифрами « 13772,095»;
           в подпункте 6 цифры «27080,5» заменить цифрами «27080,4»;

           в подпункте 7 цифры «17160,0» заменить цифрами «25270,5», цифры «16861,6» заменить цифрами «24831,0», цифры « 298,4» заменить цифрами « 439,5»;

           в подпункте 8 цифры «12238,9» заменить цифрами «12304,7»;
           в подпункте 10 цифры «6,8» заменить цифрами «7,2»;

           в подпункте 11 цифры «925,5» заменить цифрами «944,6»; цифры «209,9» заменить цифрами «234,1», цифры «19,8» заменить цифрами «26,4», цифры «15,9» заменить цифрами «16,0»;
          в  подпункте 12 цифры «111,5» заменить цифрами «111,6»;

          в подпункте 17 цифры «475,5» заменить цифрами «518,7», цифры «288,0» заменить цифрами «374,4», цифры «182,4» заменить цифрами «139,2»;
          в пункт 16 добавить подпункты  следующего содержания:
      подпункт 35. Субвенции на предоставление денежных выплат на оплату жилой площади с отоплением и освещением педагогическим работникам образовательных учреждений в сельской местности, рабочих поселках в сумме  3266,6 тыс. рублей;
10) в пункте 18 :
     подпункт 6 цифры «3500,0» заменить  цифры «2800,0»;
           добавить подпункты следующего содержания:
     подпункт 19. Субсидии на подготовку муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, к новому учебному году в сумме 981,500 тыс. рублей;

     подпункт 20. Средства на обеспечение участников муниципальных целевых программ жильем в сельской местности в сумме 30699,000 тыс. рублей;
     подпункт 21. Краевая целевая программа « Комплексные меры поддержки гражданско - патриотического самоопределения молодежи Красноярского края» на 2008-2010 годы в сумме 43,2 тыс. рублей;
     подпункт 22. Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской федерации, проживающих в сельской местности, в рамках федеральной целевой программы « Социальное развитие села до 2012 года» в сумме 1336,5 тыс. рублей;

     подпункт 23. Подпрограмма « Обеспечение жильем молодых семей» в сумме 2340,576 тыс. рублей;

     подпункт 24.  Средства на поддержку коллективов любительского художественного творчества в рамках долгосрочной  целевой  программы « Культура Красноярья « на 2010-2012 годы в сумме 120,0 тыс. рублей;
  11). в пункт 20 внести следующие изменения:

цифры «59535,409» тыс.рублей  заменить на цифры «59897,409» тыс. рублей,  добавить подпункты следующего содержания:
      подпункт 17. Субсидии на социокультурные проекты муниципальных учреждений культуры и образовательных учреждений в области культуры в сумме 544,0 тыс. рублей;
12). в пункте  21 цифры  «37854,533» заменить цифры « 37479,051»,  пункт 21 изложить в новой редакции согласно приложению №7 настоящего решения;
   13)  пункт 22  изложить в новой редакции согласно приложению №8 к  данному  решению;
   14) в пункте 28 цифры «207003,476» тыс. рублей заменить на цифры « 207210,362» тыс. рублей;
   15) Дополнить решение приложениями  № 26, 27 согласно приложениям № 9,10;
   16) Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по бюджету, финансам, собственности (Баркова Г.В.).

    17) Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2010 года.
 Глава района

                                     С.М. Колесов